

貸借対照表

令和4年3月31日現在

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	49,123,964	43,928,080	5,195,884
未収金	998,598	3,352,859	△ 2,354,261
貯蔵品	25,132	31,560	△ 6,428
立替金	31,603	38,467	△ 6,864
前払費用	129,030	17,230	111,800
仮払金	0	150,000	△ 150,000
流動資産合計	50,308,327	47,518,196	2,790,131
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
基本財産引当定期預金	7,125,000	7,125,000	0
投資有価証券	380,000,000	380,000,000	0
基本財産合計	387,125,000	387,125,000	0
(2) 特定資産			
退職給付引当資産	8,718,107	8,056,020	662,087
特定資産合計	8,718,107	8,056,020	662,087
(3) その他固定資産			
建物	0	889,539	△ 889,539
構築物	1,388,292	0	1,388,292
什器備品	3,860,342	3	3,860,339
敷金	450,000	450,000	0
その他固定資産合計	5,698,634	1,339,542	4,359,092
固定資産合計	401,541,741	396,520,562	5,021,179
資産合計	451,850,068	444,038,758	7,811,310
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	9,409,020	7,140,260	2,268,760
預り金	11,540,126	11,608,693	△ 68,567
流動負債合計	20,949,146	18,748,953	2,200,193
2. 固定負債			
退職給付引当金	8,718,107	8,056,020	662,087
固定負債合計	8,718,107	8,056,020	662,087
負債合計	29,667,253	26,804,973	2,862,280
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
指定正味財産合計	387,125,000	387,125,000	0
(うち基本財産への充当額)	387,125,000	387,125,000	0
2. 一般正味財産	35,057,815	30,108,785	4,949,030
(うち特定資産への充当額)	6,971,436	6,309,349	662,087
正味財産合計	422,182,815	417,233,785	4,949,030
負債及び正味財産合計	451,850,068	444,038,758	7,811,310

貸借対照表内訳表

令和4年3月31日現在

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計	収益事業等会計	法人会計	内部取引消去	合計
I 資産の部					
1. 流動資産					
現金預金	6,930,371	10,732,293	31,461,300	0	49,123,964
未収金	195,870	632,728	170,000	0	998,598
貯蔵品	25,132	0	0	0	25,132
立替金	31,603	0	0	0	31,603
前払費用	19,030	110,000	0	0	129,030
流動資産合計	7,202,006	11,475,021	31,631,300	0	50,308,327
2. 固定資産					
(1) 基本財産					
基本財産引当定期預金	7,125,000	0	0	0	7,125,000
投資有価証券	380,000,000	0	0	0	380,000,000
基本財産合計	387,125,000	0	0	0	387,125,000
(2) 特定資産					
退職給付引当資産	8,718,107	0	0	0	8,718,107
特定資産合計	8,718,107	0	0	0	8,718,107
(3) その他固定資産					
構築物	1,388,292	0	0	0	1,388,292
什器備品	3,787,707	58,108	14,527	0	3,860,342
敷金	409,500	31,500	9,000	0	450,000
その他固定資産合計	5,585,499	89,608	23,527	0	5,698,634
固定資産合計	401,428,606	89,608	23,527	0	401,541,741
資産合計	408,630,612	11,564,629	31,654,827	0	451,850,068
II 負債の部					
1. 流動負債					
未払金	8,674,465	546,279	188,276	0	9,409,020
預り金	11,517,126	23,000	0	0	11,540,126
流動負債合計	20,191,591	569,279	188,276	0	20,949,146
2. 固定負債					
退職給付引当金	8,616,929	61,258	39,920	0	8,718,107
固定負債合計	8,616,929	61,258	39,920	0	8,718,107
負債合計	28,808,520	630,537	228,196	0	29,667,253
III 正味財産の部					
1. 指定正味財産					
指定正味財産合計	387,125,000	0	0	0	387,125,000
(うち基本財産への充当額)	387,125,000	0	0	0	387,125,000
2. 一般正味財産					
(うち特定資産への充当額)	△ 7,302,908	10,934,092	31,426,631	0	35,057,815
(うち特定資産への充当額)	6,971,436	0	0	0	6,971,436
正味財産合計	379,822,092	10,934,092	31,426,631	0	422,182,815
負債及び正味財産合計	408,630,612	11,564,629	31,654,827	0	451,850,068

正味財産増減計算書

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	625,142	625,711	△ 569
受取会費	12,015,000	12,610,000	△ 595,000
事業収益	16,936,835	12,301,489	4,635,346
売上収入	3,156,544	2,978,217	178,327
事業受託収入	10,334,000	6,790,187	3,543,813
手数料収入	3,366,291	2,363,085	1,003,206
あきた観光レディー派遣収入	80,000	170,000	△ 90,000
受取補助金等	77,788,000	118,238,200	△ 40,450,200
受取負担金	303,077	317,658	△ 14,581
雑収益	489,750	4,378	485,372
経常収益計	108,157,804	144,097,436	△ 35,939,632
(2) 経常費用			
事業費	99,506,745	132,443,630	△ 32,936,885
役員報酬	4,350,240	4,350,240	0
給料手当	22,326,365	23,626,172	△ 1,299,807
臨時雇賃金	15,182,154	9,633,762	5,548,392
退職給付費用	643,808	900,729	△ 256,921
福利厚生費	9,342,144	9,164,942	177,202
会議費	691,851	711,197	△ 19,346
旅費交通費	864,016	112,177	751,839
通信運搬費	1,671,931	1,109,782	562,149
減価償却費	401,247	127,130	274,117
消耗品費	3,656,558	4,564,578	△ 908,020
修繕費	20,878	0	20,878
印刷製本費	1,432,200	660,396	771,804
燃料費	198,917	177,261	21,656
光熱水料費	1,537,682	1,368,850	168,832
賃借料	3,193,032	5,257,688	△ 2,064,656
保険料	426,764	376,983	49,781
報償費	3,018,600	1,404,080	1,614,520
租税公課	6,200	1,070,700	△ 1,064,500
支払負担金	5,394,000	5,631,500	△ 237,500
支払助成金	5,726,000	2,986,000	2,740,000
貸倒損失	0	45,000	△ 45,000
委託費	16,411,776	56,339,794	△ 39,928,018
仕入費	2,653,558	2,432,842	220,716
雑費	356,824	391,827	△ 35,003
管理費	2,812,490	3,351,921	△ 539,431
役員報酬	483,360	483,360	0
給料手当	414,846	392,257	22,589
退職給付費用	18,279	21,641	△ 3,362
福利厚生費	186,743	648,138	△ 461,395
会議費	181,113	173,596	7,517
旅費交通費	82,200	89,800	△ 7,600
通信運搬費	25,135	27,763	△ 2,628
減価償却費	2,912	2,595	317
消耗品費	285,147	338,557	△ 53,410
印刷製本費	71,830	59,400	12,430
燃料費	4,058	3,618	440
光熱水料費	6,106	11,127	△ 5,021
賃借料	115,909	167,910	△ 52,001
保険料	2,501	2,568	△ 67
租税公課	84,000	83,400	600
支払負担金	75,300	75,300	0
貸倒損失	0	45,000	△ 45,000
委託費	660,000	660,000	0
雑費	113,051	65,891	47,160
経常費用計	102,319,235	135,795,551	△ 33,476,316
評価損益等調整前当期経常増減額	5,838,569	8,301,885	△ 2,463,316
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	5,838,569	8,301,885	△ 2,463,316
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
固定資産売却損	889,539	0	889,539
建物除却損	889,539	0	889,539
経常外費用計	889,539	0	889,539
当期経常外増減額	△ 889,539	0	△ 889,539
当期一般正味財産増減額	4,949,030	8,301,885	△ 3,352,855
一般正味財産期首残高	30,108,785	21,806,900	8,301,885
一般正味財産期末残高	35,057,815	30,108,785	4,949,030
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	387,125,000	387,125,000	0
指定正味財産期末残高	387,125,000	387,125,000	0
III 正味財産期末残高	422,182,815	417,233,785	4,949,030

正味財産増減計算書内訳表

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

(単位：円)

科 目	公益目的事業会計				収益事業等会計				法人会計		内部取引消去	合計
	公1コンベンション推進事業	公2観光推進事業	共通	小計	取1年燈まつり事業	取2売店等運営事業	その他	共通	小計	法人会計		
I 一般正味財産増減の部												
1. 経常増減の部												
(1) 経常収益												
基本財産運用益	0	0	625,142	625,142	0	0	0	0	0	0	0	625,142
基本財産受取利息	0	0	625,142	625,142	0	0	0	0	0	0	0	625,142
受取会費	0	0	6,007,500	6,007,500	0	0	0	0	0	6,007,500	0	12,015,000
賛助会員受取会費	0	0	6,007,500	6,007,500	0	0	0	0	0	6,007,500	0	12,015,000
事業収益	30,580	10,414,200	0	10,444,780	1,107,106	5,384,949	0	0	6,492,055	0	0	16,936,835
売上収入	30,580	0	0	30,580	0	3,125,964	0	0	3,125,964	0	0	3,156,544
コンベンションバック売上収入	30,580	0	0	30,580	0	0	0	0	0	0	0	30,580
売店売上収入	0	0	0	0	0	3,125,964	0	0	3,125,964	0	0	3,125,964
事業受託収入	0	10,334,000	0	10,334,000	0	0	0	0	0	0	0	10,334,000
その他の受託収入	0	10,334,000	0	10,334,000	0	0	0	0	0	0	0	10,334,000
手数料収入	0	200	0	200	1,107,106	2,258,985	0	0	3,366,091	0	0	3,366,291
年燈観覧席予約センター手数料収入	0	0	0	0	1,107,106	0	0	0	1,107,106	0	0	1,107,106
売店自動販売機販売手数料収入	0	0	0	0	0	2,258,985	0	0	2,258,985	0	0	2,258,985
手ぶら便手数料収入	0	200	0	200	0	0	0	0	0	0	0	200
あきた観光レディー派遣収入	0	80,000	0	80,000	0	0	0	0	0	0	0	80,000
あきた観光レディー派遣費用収入	0	80,000	0	80,000	0	0	0	0	0	0	0	80,000
受取補助金等	0	12,668,000	65,120,000	77,788,000	0	0	0	0	0	0	0	77,788,000
受取地方公共団体補助金	0	12,668,000	65,120,000	77,788,000	0	0	0	0	0	0	0	77,788,000
受取負担金	0	3,077	0	3,077	0	0	300,000	0	300,000	0	0	303,077
受取負担金	0	3,077	0	3,077	0	0	300,000	0	300,000	0	0	303,077
雑収益	0	0	18,106	18,106	0	6,550	0	64,194	70,744	400,900	0	489,750
受取利息	0	0	0	0	0	166	0	0	166	900	0	1,066
雑収益	0	0	18,106	18,106	0	6,384	0	64,194	70,578	400,000	0	488,684
経常収益計	30,580	23,085,277	71,770,748	94,886,605	1,107,106	5,391,499	300,000	64,194	6,862,799	6,408,400	0	108,157,804
(2) 経常費用												
事業費	13,106,082	76,850,831	0	89,956,913	1,594,536	6,070,060	1,885,236	0	9,549,832	0	0	99,506,745
役員報酬	966,720	2,900,160	0	3,866,880	193,344	110,144	179,872	0	483,360	0	0	4,350,240
給料手当	7,166,699	13,816,425	0	20,983,124	710,482	207,424	425,335	0	1,343,241	0	0	22,326,365
臨時雇賃金	0	13,783,569	0	13,783,569	0	1,398,585	0	0	1,398,585	0	0	15,182,154
退職給付費用	137,091	479,299	0	616,390	9,139	9,139	9,140	0	27,418	0	0	643,808
福利厚生費	2,128,245	6,869,595	0	8,997,840	165,035	68,744	110,525	0	344,304	0	0	9,342,144
会議費	0	42,784	0	42,784	0	0	649,067	0	649,067	0	0	691,851
旅費交通費	51,840	812,176	0	864,016	0	0	0	0	0	0	0	864,016
通信運搬費	147,694	1,358,216	0	1,505,910	33,176	54,863	77,982	0	166,021	0	0	1,671,931
減価償却費	53,879	335,718	0	389,597	5,825	1,456	4,369	0	11,650	0	0	401,247
消耗品費	242,554	3,311,410	0	3,553,964	22,455	44,394	35,745	0	102,594	0	0	3,656,558
修繕費	0	0	0	0	0	20,878	0	0	20,878	0	0	20,878
印刷製本費	456,764	975,436	0	1,432,200	0	0	0	0	0	0	0	1,432,200
燃料費	75,101	107,577	0	182,678	8,120	2,029	6,090	0	16,239	0	0	198,917
光熱水料費	112,915	738,633	0	851,548	12,206	664,775	9,153	0	686,134	0	0	1,537,682
賃借料	862,319	1,481,341	0	2,343,660	88,908	697,029	63,435	0	849,372	0	0	3,193,032
保険料	55,348	361,415	0	416,763	5,001	1,250	3,750	0	10,001	0	0	426,764
報償費	0	3,018,600	0	3,018,600	0	0	0	0	0	0	0	3,018,600
租税公課	0	5,200	0	5,200	1,000	0	0	0	1,000	0	0	6,200
支払負担金	0	5,085,000	0	5,085,000	0	0	309,000	0	309,000	0	0	5,394,000
支払助成金	648,000	5,078,000	0	5,726,000	0	0	0	0	0	0	0	5,726,000
委託費	0	16,032,606	0	16,032,606	339,570	39,600	0	0	379,170	0	0	16,411,776
仕入費	0	0	0	0	0	2,653,558	0	0	2,653,558	0	0	2,653,558
雑費	913	257,671	0	258,584	275	96,192	1,773	0	98,240	0	0	356,824
管理費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2,812,490	0	2,812,490
役員報酬	0	0	0	0	0	0	0	0	0	483,360	0	483,360
給料手当	0	0	0	0	0	0	0	0	0	414,846	0	414,846
退職給付費用	0	0	0	0	0	0	0	0	0	18,279	0	18,279
福利厚生費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	186,743	0	186,743
会議費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	181,113	0	181,113
旅費交通費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	82,200	0	82,200
通信運搬費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	25,135	0	25,135
減価償却費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2,912	0	2,912
消耗品費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	285,147	0	285,147
印刷製本費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	71,830	0	71,830
燃料費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4,058	0	4,058
光熱水料費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6,106	0	6,106

科 目	公益目的事業会計				収益事業等会計					法人会計	内部取引消去	合計
	公1コンベンション推進事業	公2観光推進事業	共通	小計	取1年燈まつり事業	取2売店等運営事業	その他	共通	小計			
賃借料	0	0	0	0	0	0	0	0	0	115,909	0	115,909
保険料	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2,501	0	2,501
租税公課	0	0	0	0	0	0	0	0	0	84,000	0	84,000
支払負担金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	75,300	0	75,300
委託費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	660,000	0	660,000
雑費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	113,051	0	113,051
経常費用計	13,106,082	76,850,831	0	89,956,913	1,594,536	6,070,060	1,885,236	0	9,549,832	2,812,490	0	102,319,235
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 13,075,502	△ 53,765,554	71,770,748	4,929,692	△ 487,430	△ 678,561	△ 1,585,236	64,194	△ 2,687,033	3,595,910	0	5,838,569
評価損益等計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常増減額	△ 13,075,502	△ 53,765,554	71,770,748	4,929,692	△ 487,430	△ 678,561	△ 1,585,236	64,194	△ 2,687,033	3,595,910	0	5,838,569
2. 経常外増減の部												
(1) 経常外収益												
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用												
固定資産売却損	0	0	809,479	809,479	0	0	0	62,267	62,267	17,793	0	889,539
建物除却損	0	0	809,479	809,479	0	0	0	62,267	62,267	17,793	0	889,539
経常外費用計	0	0	809,479	809,479	0	0	0	62,267	62,267	17,793	0	889,539
当期経常外増減額	0	0	△ 809,479	△ 809,479	0	0	0	△ 62,267	△ 62,267	△ 17,793	0	△ 889,539
他会計振替前当期一般正味財産増減額	△ 13,075,502	△ 53,765,554	70,961,269	4,120,213	△ 487,430	△ 678,561	△ 1,585,236	1,927	△ 2,749,300	3,578,117	0	4,949,030
当期一般正味財産増減額	△ 13,075,502	△ 53,765,554	70,961,269	4,120,213	△ 487,430	△ 678,561	△ 1,585,236	1,927	△ 2,749,300	3,578,117	0	4,949,030
一般正味財産期首残高	△ 209,546,976	△ 438,971,153	637,095,008	△ 11,423,121	38,865,810	15,742,745	△ 13,331,574	△ 27,593,589	13,683,392	27,848,514	0	30,108,785
一般正味財産期末残高	△ 222,622,478	△ 492,736,707	708,056,277	△ 7,302,908	38,378,380	15,064,184	△ 14,916,810	△ 27,591,662	10,934,092	31,426,631	0	35,057,815
II 指定正味財産増減の部												
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	387,125,000	387,125,000	0	0	0	0	0	0	0	387,125,000
指定正味財産期末残高	0	0	387,125,000	387,125,000	0	0	0	0	0	0	0	387,125,000
III 正味財産期末残高	△ 222,622,478	△ 492,736,707	1,095,181,277	379,822,092	38,378,380	15,064,184	△ 14,916,810	△ 27,591,662	10,934,092	31,426,631	0	422,182,815

1. 重要な会計方針

(1) 有価証券の評価基準及び評価方法

満期保有目的の債券
償却原価法(定額法)によっております。
ただし、取得原価と債券金額との差額について重要性が乏しい満期保有目的の債券については、償却原価法(定額法)を適用せず、取得原価によって計上しております。

(2) たな卸資産の評価基準及び評価方法

貯蔵品
最終仕入原価法(収益性低下による簿価切り下げの方法)

(3) 固定資産の減価償却の方法

固定資産の減価償却方法は、定額法によっております。

(4) 引当金の計上基準

退職給付引当金
従業員の退職給付に備えるため、当法人の内規に基づく期末要支給額を計上しております。

(5) 消費税等の会計処理

消費税及び地方消費税の会計処理は、税込方式を採用しております。

2. 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

(単位:円)

科目	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高
基本財産				
定期預金	7,125,000	-	-	7,125,000
投資有価証券	380,000,000	-	-	380,000,000
小 計	387,125,000	-	-	387,125,000
特定資産				
退職給付引当資産	8,056,020	662,087		8,718,107
小 計	8,056,020	662,087	-	8,718,107
合 計	395,181,020	-	-	395,843,107

3. 基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

(単位:円)

科目	当期末残高	(うち、指定正味財産からの充当額)	(うち、一般正味財産からの充当額)	(うち、負債に対応する額)
基本財産				
定期預金	7,125,000	7,125,000		-
投資有価証券	380,000,000	380,000,000		-
小 計	387,125,000	387,125,000	-	-
特定資産				
退職給付引当資産	8,718,107			8,718,107
小 計	8,718,107	-	-	8,718,107
合 計	395,843,107	387,125,000	-	8,718,107

4. 固定資産の取得原価、減価償却累計額及び当期末残高

固定資産の取得原価、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

(単位:円)

科目	取得原価	減価償却累計額	当期末残高
構築物	1,430,000	41,708	1,388,292
什器備品	7,088,790	3,228,448	3,860,342
合 計	8,518,790	3,270,156	5,248,634

5. 満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益

満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益は、次のとおりである。

(単位:円)

種類及び銘柄	帳簿価額	時価	評価損益	参考:債券金額
秋田県平成28年度第1回公募公債	100,000,000	100,460,000	460,000	100,000,000
秋田県平成30年度第1回公募公債	280,000,000	279,132,000	△868,000	280,000,000
合 計	380,000,000	379,592,000	△408,000	380,000,000

6. 補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。

(単位:円)

補助金等の名称	交付者	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高	貸借対照表上の記載区分
交付金						
秋田市観光振興協働交付金	秋田市	-	65,120,000	65,120,000	-	-
首都圏等修学旅行誘致事業交付金	秋田市	-	12,668,000	12,668,000	-	-
合 計		-	77,788,000	77,788,000	-	

附属明細書

1. 基本財産及び特定資産の明細

財務諸表の注記に記載しているため、記載を省略しております。

2. 引当金の明細

(単位:円)

科目	期首残高	当期増加額	当期減少額		期末残高
			目的使用	その他	
退職給付引当金	8,056,020	662,087	-	-	8,718,107

財産目録

令和4年3月31日現在

(単位：円)

貸借対照表科目	場所・物量等	使用目的等	金額
(流動資産)			
現金	手元保管(協会事務所、観光案内所、物販用釣銭)	運転資金として	106,164
普通預金	秋田銀行本店営業部 No703303 北都銀行本店営業部 No723642 秋田銀行大町支店 No1006879 秋田銀行秋田駅前支店 No462357 秋田銀行秋田市役所支店 No187780 秋田銀行雄和支店 No138298 ゆうちょ銀行 No18650-1692381 秋田銀行大町支店 No1006162	運転資金として 運転資金として 運転資金として 売店事業の運転資金として 売店事業の運転資金として 売店事業の運転資金として 売店事業の運転資金として 売店事業の運転資金として	47,054,136 21,826,163 6,955,786 4 4,784,386 998,786 11,534,157 779,825 175,029
定期預金	秋田銀行/本店営業部 No5000114 秋田銀行/本店営業部 No6045309 北都銀行/本店営業部 No4207848 北都銀行/本店営業部 No31699	余資の運用 余資の運用 余資の運用 余資の運用	1,963,664 567,354 540,618 565,629 290,063
未収金	未収交付金、未収会費等(別途明細保管)	各事業における未収額	998,598
貯蔵品	切手、印紙	主に公益目的事業に使用する貯蔵品	25,132
立替金	食と芸能大祭典実行委員会に対する立替金	郵送料、印紙代立替	31,603
前払費用	レンタサイクル保険料、まちなか観光案内所賠償責任派遣料	公益目的事業に使用するレンタサイクル保険料、賠償責任保険料	129,030
流動資産合計			50,308,327
(固定資産)			
基本財産			
定期預金	秋田銀行/本店営業部 No6045309 北都銀行/本店営業部 No31699	公益目的保有財産であり、運用益を公益事業の財源として使用している。 公益目的保有財産であり、運用益を公益事業の財源として使用している。	7,125,000 6,968,000 157,000
投資有価証券	秋田県平成28年度第1回公募公債(秋田銀行) 秋田県平成30年度第1回公募公債(秋田銀行) 秋田県平成30年度第1回公募公債(北都銀行)	公益目的保有財産であり、運用益を公益事業の財源として使用している。 公益目的保有財産であり、運用益を公益事業の財源として使用している。 公益目的保有財産であり、運用益を公益事業の財源として使用している。	380,000,000 100,000,000 90,000,000 190,000,000
特定資産			
退職給付引当資産	定期預金 北都銀行/本店営業部 No8058197		8,718,107
その他固定資産			
構築物	連の花ライトアップ事業仮設電源工事	公益目的事業の用に供している公益目的保有財産である。	1,388,292
什器備品	事務所電話設備、ティーサーバーほか	98.1%を公益目的事業の用に供している公益目的保有財産である。 1.9%は収益事業等、管理運営事業の用に供している。	3,860,342
敷金	賃借建物(主たる事務所：秋田市大町二丁目2番12号)の敷金	91%を公益目的事業の用に供している公益目的保有財産である。 9%は収益事業等、管理運営事業の用に供している。	450,000
固定資産合計			401,541,741
資産合計			451,850,068
(流動負債)			
未払金	事業費の未払額(別途明細保管)	各事業における未払額	9,409,020
預り金	秋田市交付金返納額、雇用保険料等の預り金(別途明細保管)	各事業における預り金	11,540,126
流動負債合計			20,949,146
(固定負債)			
退職給付引当金	職員に対するもの	職員に対する退職金の支払に備えたもの	8,718,107
固定負債合計			8,718,107
負債合計			29,667,253
正味財産			422,182,815